МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических
работников в целях установления

квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и
науки Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических
работников с целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 №
100 и на основании решения аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Республики Адыгея (протокол № 3 от 30.03.2023)

приказываю :
1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 1).
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 2).
3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Айриян Л.А.) до 5 апреля 2023 года:
3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в

банк данных по аттестации педагогических работников;
3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба
системы образования».

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Республики Адыгея Журавель А.А.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,
которым установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1.  Коджешау Марина
Айдамировна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель  информатика

2.  Бегельдиева Саида
Казбековна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель  адыгейский язык и
литература

3.  Шефрукова Мариет
Асланбиевна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская
гимназия»

учитель  адыгейский язык и
литература

4.  Мамижева Фатимет
Муаедовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением слуха и
зрения»

учитель  начальные классы

5.  Чесебиева Тамара
Ибрагимовна

ГБО ДО РА «Адыгейская
республиканская детская
школа искусств им.
К.Тлецерука»

преподаватель -

6.  Горда Татьяна
Викторовна

ГБО ДО РА «Детская
школа искусств № 1»

преподаватель -

7.  Полупан Наталья
Григорьевна

ГБО ДО РА «Детская
школа искусств № 5»

преподаватель -

8.  Бурляй Елена
Николаевна

МБОУ «СШ № 3»
г. Майкопа

учитель  математика

9.  Курашинова Ольга
Михайловна

МБОУ «СШ № 3»
г. Майкопа

учитель  изобразительное
искусство

10.  Глазунова Наталья
Анатольевна

МБОУ «СШ № 7»
г. Майкопа

учитель  начальные классы

11.  Белякова Татьяна
Николаевна

МБОУ «СШ № 7»
г. Майкопа

учитель  русский язык и
литература

12.  Грюнер Лариса
Леонидовна

МБОУ «СШ № 9»
г. Майкопа

учитель  географии

13.  Зекох Зоя Зауровна МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель  адыгейский язык и
литература

14.  Кулик Зинаида
Максимовна

МКОУ «Школа для детей
с ОВЗ»г. Майкопа

учитель  русский язык и
чтение

15.  Лысенко Виктор
Андреевич

МКОУ «Школа для детей
с ОВЗ» г. Майкопа

учитель  трудовое обучение

16.  Чумаченко Елена
Сергеевна

МКОУ «Школа для детей
с ОВЗ» г. Майкопа

учитель  физкультура

17.  Кузнецова Татьяна
Геннадьевна

МБДОУ № 4 г. Майкопа воспитатель -

18.  Студеникина
Светлана
Александровна

МБДОУ № 4 г. Майкопа воспитатель -

19.  Хупсарокова
Нафисет Нурбиевна

МБДОУ № 9 г. Майкопа воспитатель -

20.  Гетманчук Алеся
Викторовна

МБДОУ № 22
г. Майкопа

воспитатель -

21.  Прядкина Виктория
Николаевна

МБДОУ № 22
г. Майкопа

воспитатель

22.  Меретукова Лариса
Аслановна

МБДОУ № 26
г. Майкопа

старший
воспитатель

-

23.  Мамижева Жанна
Магомедовна

МБДОУ № 28
г. Майкопа

старший
воспитатель

-

24.  Чич Екатерина
Павловна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель -

25.  Солопова Ирина
Александровна

МБОУ «ОЦ № 1»
Майкопского района

учитель  начальные классы

26.  Авраменко
Людмила
Михайловна

МБОУ ДО ЦДЮТ
Майкопского района

педагог
дополнительного
образования

-

27.  Пономарева Елена
Геннадьевна

МБОУ ДО ЦДЮТЭ
«Родник» Майкопского
района

методист -

28.  Пономарева Елена
Геннадьевна

МБОУ ДО ЦДЮТЭ
«Родник» Майкопского
района

педагог
дополнительного
образования

-

29.  Рябцева Лариса
Владимировна

МБОУ «СОШ № 1»
Гиагинского района

учитель  русский язык и
литература

30.  Пахомова Наталья
Валерьевна

МБОУ «СОШ № 9»
Гиагинского района

учитель   немецкий язык

31.  Хурашев Азамат
Султанович

МБОУ «СОШ № 4»
Шовгеновского района

учитель  физкультура

32.  Хуажева Назират
Марзановна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель  русский язык и
литература

33.  Тхагова Марина
Хасамбиевна

МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

учитель  биология

34.  Агрикова Наталья
Сергеевна

МБОУ «СОШ № 8»
Кошехабльского района

учитель  русский язык и
литература

35.  Голубова Юлия
Николаевна

МБОУ «СОШ № 8»
Кошехабльского района

учитель  русский язык и
литература

36.  Шушокова Сусанна
Султановна

МБОУ «СОШ № 8»
Кошехабльского района

учитель  адыгейский язык и
литература

37.  Ворокова Нафисет
Асланбековна

МБОУ «СОШ № 9»
Кошехабльского района

учитель  начальные классы

38.  Хоконов Аскербий
Махмудович

МБОУ ДО
«Кошехабльская ДЮСШ»
Кошехабльского района

инструктор-
методист

-

39.  Хоконов Аскербий
Махмудович

МБОУ ДО
«Кошехабльская ДЮСШ»
Кошехабльского района

тренер-
преподаватель

-

40.  Шетова Рита
Аскарбиевна

МБДОУ № 12
Кошехабльского района

воспитатель -

41.  Валентир Елена
Алексеевна

МБДОУ № 13
Кошехабльского района

старший
воспитатель

-

42.  Чич Эмма
Шамсудиновна

МБОУ «СОШ № 11»
Теучежского района

учитель  русский язык и
литература

43.  Цику Светлана
Мугдиновна

МБОУ «СОШ № 1»
г. Адыгейска

учитель - логопед -

44.  Гонежук Наталья
Муратовна

МБОУ «СОШ № 3»
г. Адыгейска

учитель - логопед -

45.  Чеуж Гошпак
Рамазановна

МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

учитель  математика

46.  Калакуток Марзиет
Аслановна

МБОУ «СШ № 11»
Тахтамукайского района

учитель  начальные классы

47.  Мазур Людмила
Николаевна

МБОУ «СШ № 19»
Тахтамукайского района

учитель  начальные классы

48.  Хусаинова Зарема
Рамазановна

МБУ ДО «ДШИ
а. Тахтамукай»
Тахтамукайского района

преподаватель -

49.  Мазырина  Татьяна
Алексеевна

МБУ ДО «Энемская
ДШИ» Тахтамукайского
района

преподаватель -

50.  Вербицкая Любовь
Михайловна

ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж
им. Х. Андрухаева»

преподаватель -

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,
которым установлена первая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное
образование

Должность Предмет

1.  Байнова Алевтина
Викторовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-

интернат для детей с
нарушением слуха и

зрения»

учитель-
дефектолог

-

2.  Тимошенко Елена
Владимировна

ГБО ДО РА «Детская
школа искусств поселка

Тульского»

преподаватель -

3.  Горбунова Марина
Александровна

МБОУ «СШ № 6»
г. Майкопа

учитель  английский язык

4.  Машбашев Аслан
Мухтарович

МБОУ «СШ № 7»
г. Майкопа

учитель  технический труд

5.  Дякина Любовь
Михайловна

МБОУ «СШ № 9»
г. Майкопа

учитель  история и
обществознание

6.  Бутыльская Людмила
Дмитриевна

МБОУ «СШ № 10»
г. Майкопа

учитель  физкультура

7.  Татлок Тамара
Асланбечевна

МБОУ «ОЦ № 18»
г. Майкопа

учитель  начальные классы

8.  Кузнецова Лариса
Игоревна

МБОУ «Лицей № 19»
г. Майкопа

учитель  начальные классы

9.  Хецуриани Луиза
Мирзовна

МБОУ «СШ № 28»
г. Майкопа

учитель  английский язык

10.  Костарнова Светлана
Александровна

МБДОУ № 6 г. Майкопа воспитатель -

11.  Лямова Альбина
Руслановна

МБДОУ № 7 г. Майкопа воспитатель -

12.  Казакова Наталья
Федоровна

МБДОУ № 12
г. Майкопа

воспитатель -

13.  Прибылова Наталья
Викторовна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

инструктор по
физкультуре

-

14.  Ермак Оксана
Валерьевна

МБДОУ № 31
г. Майкопа

воспитатель -

15.  Кулик Наталья
Георгиевна

МБДОУ № 31
г. Майкопа

воспитатель -

16.  Анчокова Рузана
Магаметовна

МБДОУ № 34
г. Майкопа

воспитатель -

17.  Снахова Манушак
Валериевна

МБДОУ № 38
г. Майкопа

воспитатель -

18.  Уварова Юлия
Андреевна

МБДОУ № 38
г. Майкопа

воспитатель -

19.  Дудник Лариса
Борисовна

МБДОУ № 57
г. Майкопа

музыкальный
руководитель

-

20.  Орлов Виктор
Викторович

МБОУ ДО ЦДЮТ
Майкопского района

педагог
дополнительного

образования

-

21.  Масленникова
Любовь Сергеевна

МБОУ ДО ЦДЮТЭ
«Родник» Майкопского

района

методист -

22.  Тодорова Оксана
Алексеевна

МБДОУ № 18
Майкопского района

воспитатель -

23.  Химишокова Эмма
Аслановна

МБО ДО
«Шовгеновская детская

школа искусств»

концертмейстер -

24.  Вакажева Бэла
Мадиновна

МБОУ «СОШ № 2»
Кошехабльского района

учитель  английский язык

25.  Абрамова Виктория
Сергеевна

МБОУ «СОШ № 2»
Кошехабльского района

учитель  биология

26.  Шакова Марина
Аскарбиевна

МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

учитель  история и
обществознание

27.  Теучеж Эмма
Махмудовна

МБОУ «СОШ № 2»
Красногвардейского

района

учитель  математики

28.  Шартан Юлия
Муратовна

МБОУ «СОШ № 3»
Теучежского района

учитель  русский язык и
литература

29.  Горбунова Марина
Александровна

МБОУ «СШ № 2»
Тахтамукайского района

учитель  начальные классы

30.  Хатхе Мариана
Анзауровна

МБОУ «СШ № 9»
Тахтамукайского района

учитель  начальные классы

31.  Тугуз Нурбий
Азаматович

МБУ ДО «ДШИ
а. Тахтамукай»

Тахтамукайского района

преподаватель -

32.  Кононенко Ольга
Александровна

ГБПОО РА
«Майкопский

медицинский колледж»

преподаватель -